PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2023
	№
	1954

г.Боровичи
Об открытии купального сезона на территории

Боровичского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденными постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и создания условий для массового отдыха населения Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить купальный сезон на территории Боровичского муниципального района с 15 июня по 31 августа 2023 года.
2. Утвердить прилагаемый перечень мест массового купания на территории Боровичского муниципального района в период купального сезона 2023 года.

3. Запретить купание в необорудованных и необследованных для купания местах.
4. Рекомендовать гражданам:

неукоснительно соблюдать правила безопасности при купании и отдыхе на водных объектах;

не допускать купание детей в запрещенных для этой цели местах, неприемлемые на водных объектах действия, плавание на неприспособленных для этого средствах (предметах) и других нарушений правил безопасности на водном объекте.

5. Рекомендовать Главам сельских поселений, МКУ «Центр по работе с населением» назначить ответственных должностных лиц за эксплуатацию и содержание мест массового купания.
рм

2

6. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах массового купания и отдыха населения.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 14.06.2023 № 1954

ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового купания на территории Боровичского

муниципального района в период купального сезона 2023 года

	№ п/п
	Место для купания
	Место расположение
	Площадь места массового отдыха населения у воды
	Площадь водного зеркала
	Географические координаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Озеро Крюково
	г.Боровичи
	100 м²
	249 м²
	58°39'40"N 33°82'13"E

	2.
	река Мста
	Волокское сельское поселение д.Волок
	100 м²
	249 м²
	58°51'68"N 33°75'42"E

	3.
	Озеро Шерегодра
	Кончанско-Суворовское сельское поселение,
р- н д.Жуково
	100 м²
	249 м²
	58°66'32"N 34°05'41"E

	4.
	Озеро Каменское
	Травковское сельское поселение д.Каменное
	100 м²
	249 м²
	58°32'40"N 33°66'37"E

	5.
	Обводненный карьер Усть-Брынкино
	г.Боровичи
	100 м²
	249 м²
	58°36'07"N 33°87'62"E

	6.
	Река Мста
	г.Боровичи
(рядом с мостом Белелюб-ского)
	100 м²
	249 м²
	58°38'58"N 33°90'41"E

_______________________